
190849-2023 Page 1/4

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 190849-2023 - Gara
Spagna-Barcellona: Locomotive
OJ S 65/2023 31/03/2023
Bando di gara
Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: Ferrocarrils de la Generalitat de Catalunya
Numero di identificazione nazionale: Q0801576J
Indirizzo postale: c. dels Vergós, 44
Città: Barcelona
Codice NUTS: ES España
Codice postale: 08017
Paese: Spagna
E-mail: eros@fgc.cat
Tel.: +34 933663000
Fax: +34 933663081

:Indirizzi Internet
Indirizzo principale: https://www.fgc.cat

Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: 
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?
reqCode=viewDetail&idCap=203649&cap=Ferrocarrils%20de%20la%20Generalitat%20de%
20Catalunya
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: 
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?
reqCode=viewDetail&idCap=203649&cap=Ferrocarrils%20de%20la%20Generalitat%20de%
20Catalunya
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

Principali settori di attività
Altre attività: transporte por ferrocarril

Sezione II: Oggetto

Entità dell'appalto 

Denominazione
Construcción, suministro y mantenimiento de 7 tranvías eléctricos de longitud máxima 40m y 
capacidad para 210 personas, con sistema de ayuda a la explotación (SAE) (...) servicio Tram 
de Tarragona

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/190849-2023
mailto:eros@fgc.cat?subject=TED
https://www.fgc.cat
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?reqCode=viewDetail&idCap=203649&cap=Ferrocarrils%20de%20la%20Generalitat%20de%20Catalunya
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?reqCode=viewDetail&idCap=203649&cap=Ferrocarrils%20de%20la%20Generalitat%20de%20Catalunya
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?reqCode=viewDetail&idCap=203649&cap=Ferrocarrils%20de%20la%20Generalitat%20de%20Catalunya
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?reqCode=viewDetail&idCap=203649&cap=Ferrocarrils%20de%20la%20Generalitat%20de%20Catalunya
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?reqCode=viewDetail&idCap=203649&cap=Ferrocarrils%20de%20la%20Generalitat%20de%20Catalunya
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?reqCode=viewDetail&idCap=203649&cap=Ferrocarrils%20de%20la%20Generalitat%20de%20Catalunya


190849-2023 Page 2/4

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

Numero di riferimento: CONTR/2022/826 - PO29/23

Codice CPV principale
34611000 Locomotive

Tipo di appalto
Forniture

Breve descrizione
Construcción, suministro y mantenimiento de 7 tranvías eléctricos de longitud máxima 40m y 
capacidad para 210 personas, con sistema de ayuda a la explotación (SAE), con las 
correspondiente piezas de parque, incluyendo el mantenimiento integral por un período de 15 
años, por en la circulación del servicio Tram de Tarragona, entre Vila-Seca y Cambrils (14 km)
La prestación se desglosa en:
-Construcción y suministro de:
7 tranvías eléctricos (captación con pantógrafo), incluyendo la pre instalación de sistema de 
almacenamiento de energía embarcado, de longitud máxima 40m y capacidad para 210 
personas, con sistema de ayuda a la explotación (SAE), con las correspondientes piezas de 
parque, para la circulación del servicio Tram de Tarragona, entre Vila-Seca y Cambrils (14 
km).
-Mantenimiento integral de los tranvías por un período de 15 años:
7 tranvías eléctricos del servicio Tram de Tarragona,el taller donde se realizará el 
mantenimiento lo aportará FGC y ubicado municipio Vilaseca.

Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 48 090 000,00 EUR

Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

Descrizione

Codici CPV supplementari
34621200 Veicoli per manutenzione o servizio ferroviario, 50221000 Servizi di riparazione e 
manutenzione di locomotive

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ES51 Cataluña
Luogo principale di esecuzione: El suministro se efectuará en las instalaciones donde se 
realizará el mantenimiento. El servicio de mantenimiento se realizará en las instalaciones 
proporcionadas por FGC

Descrizione dell'appalto
Construcción, suministro y mantenimiento de 7 tranvías eléctricos de longitud máxima 40m y 
capacidad para 210 personas, con sistema de ayuda a la explotación (SAE), con las 
correspondiente piezas de parque, incluyendo el mantenimiento integral por un período de 15 
años, por en la circulación del servicio Tram de Tarragona, entre Vila-Seca y Cambrils (14 km)

Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: Criterios Técnicos / Ponderazione: 50
Prezzo - Ponderazione: 50



190849-2023 Page 3/4

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 48 090 000,00 EUR

Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di 
acquisizione
Durata in mesi: 29
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: 
no

Informazioni complementari
El contrato de mantenimiento contempla el mantenimiento integral: mantenimiento preventivo 
y correctivo y limpieza exterior, así como el mantenimiento del taller. La duración es de 15 
años, iniciados a partir de la puesta en servicio de los tranvías.
La adjudicación del contrato y, en consecuencia, su formalización queda condicionado a la 
aprobación del Consejo de Administración de FGC

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico

Condizioni di partecipazione

Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura

Descrizione

Tipo di procedura
Procedura aperta

Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

Informazioni di carattere amministrativo

Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 27/06/2023 12:00Ora locale: 

Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a 
partecipare



190849-2023 Page 4/4

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.4. Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione
Catalano, Spagnolo

Modalità di apertura delle offerte
Data: 29/06/2023 13:00Ora locale: 
Luogo: 
En las oficinas de FGC, calle Vergós, 44-08017 Barcelona
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura: Las aperturas serán 
internas telemáticamente

Sezione VI: Altre informazioni

Informazioni relative alla rinnovabilità
Si tratta di un appalto rinnovabile: no

Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica
Sarà utilizzato il pagamento elettronico

Informazioni complementari
La vigencia de la oferta será de 4 meses, contados a partir de la fecha de apertura del sobre 
que contenga la oferta económica

Procedure di ricorso

Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunal Català de Contractes del Sector Públic
Indirizzo postale: Via Laietana, 14
Città: Barcelona
Codice postale: 08003
Paese: Spagna
Tel.: +34 938876200
Indirizzo Internet: https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/203649?
categoria=0

Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: 
15 días hábiles contados a partir del siguiente al de su publicación en el perfil del contratante 
de la entidad, de acuerdo con lo establecido en el artículo 44 de la Ley de Contratos del 
Sector Público (Ley 9/2017, de 8 de noviembre).

Data di spedizione del presente avviso
27/03/2023

https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/203649?categoria=0
https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/203649?categoria=0

